ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по выявлению объектов бесхозяйного имущества, находящихся на территории муниципального образования
 «Город Волгодонск»

06.04.2022											№ 1(2)

Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д.10, Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, каб.201

	Чернов А.В.
	– председатель Комитета по управлению
имуществом города Волгодонска,
председатель комиссии

	Махова В.В.
	– начальник отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению
имуществом  города Волгодонска,
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Адамова С.В.
	–  главный специалист отдела реестра
 и имущественных отношений Комитета
по управлению имуществом города Волгодонска

	Бондаренко Т.Н.
	– заместитель начальника начальник отдела
реестра и имущественных отношений Комитета
по управлению имуществом  города Волгодонска,
и.о. секретаря

	Макеева О.А.

	– главный специалист юридического отдела
Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило не менее чем 50 (пятьдесят) процентов общего числа ее членов, заседание правомочно.
	Также присутствовали представители филиала АО «Донэнерго» Волгодонских межрайонных электрических сетей (далее – филиал АО «Донэнерго») Свиридов В.А.-  заместитель директора по реализации услуг, Васильев К.В. - главный инженер.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Решение вопроса о целесообразности (нецелесообразности) принятия в муниципальную собственность муниципального образования «Город Волгодонск» объектов электросетевого хозяйства:
1.1. Комплектная трансформаторная подстанция КТП-1096 (250 кВА), расположенная по адресу: Ростовская обл. г. Волгодонск, район химзавода, ПАО «Товарищество огородников – Рассвет»;
1.2.Линия электропередачи 6 кВ, расположенная по адресу: Ростовская обл. г. Волгодонск, район химзавода, ПАО «Товарищество огородников – Рассвет»;
1.3. Линия электропередачи 0,4 кВ, расположенная по адресу: Ростовская обл. г. Волгодонск, район химзавода, ПАО «Товарищество огородников – Рассвет».
СЛУШАЛИ:

Бондаренко Т.Н., которая по существу сообщил следующее.
	По вопросам 1.1, 1.2, 1.3  повестки дня:
12.01.2022 в Администрацию города Волгодонска поступило представление Прокуратуры г.Волгодонска «Об устранении нарушений федерального законодательства», в котором сказано, что проверкой прокуратуры г. Волгодонска установлено, что на территории г.Волгодонска, район химзавода, ПАО «Товарищество огородников – Рассвет» расположена комплектная трансформаторная подстанция КТП- 1096 (250 кВА), (3-ТТ, 400/5), линия электропередачи 6 кВ и линия электропередачи 0,4 кВ.
Согласно представлению необходимо принять меры по приему в муниципальную собственность муниципального образования «Город Волгодонск» вышеуказанные объекты электросетевого хозяйства.
Для реализации мероприятий по приемке необходимо в соответствии с Положением о порядке принятия  бесхозяйного имущества в собственность муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным постановлением главы Администрации города Волгодонска от 22.11.2021 № 2362 (далее – Положение) принятие решений о целесообразности (нецелесообразности) принятия выявленных объектов бесхозяйного имущества, находящихся на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в муниципальную собственность муниципального образования «Город Волгодонск», о включении их в Реестр бесхозяйного имущества муниципального образования «Город Волгодонск».
На рассмотрение комиссии необходимо представить документы:
- акт визуального обследования организации, осуществляющей эксплуатацию данных объектов - филиала АО «Донэнерго», с указанием характеристик согласно подпункту б) пункта 2.2. Положения,  для сетевых (линейных) объектов инженерной инфраструктуры – протяженность (длина), ширина, площадь, диаметр (сечение), материал, марка, количество.
- ответы из органов учета государственного и федерального имущества о наличии (отсутствии) объектов  в реестрах федерального имущества, государственного имущества субъекта Российской Федерации;
- ответ из  АО «Ростехинвентаризация» как государственного органа, осуществляющего регистрацию прав на недвижимое имущество до введения в действие Федерального закона от  21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и до начала деятельности учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории муниципального образования «Город Волгодонск» о наличии объекта как ранее учтенного;
- Выписку из реестра муниципального имущества об отсутствии объектов в реестре муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск».
Также необходимо определить собственника земельного участка под заявленными бесхозяйными объектами, чтобы исключить нахождение участка в частной собственности.

СЛУШАЛИ:

Чернова А.В. - для рассмотрения вопроса о целесообразности принятия выявленных объектов бесхозяйного имущества, находящихся на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в муниципальную собственность муниципального образования «Город Волгодонск», о включении их в Реестр бесхозяйного имущества муниципального образования «Город Волгодонск»  запросить в филиале АО «Донэнерго» акт визуального обследования с указанием технических характеристик заявленных бесхозяйных объектов, провести осмотр земельного участка под бесхозяйными объектами прошу голосовать. Кто за то, чтобы запросить дополнительные сведения и провести дополнительные процедуры по осмотру бесхозяйных объектов и земельного участка под ними, прошу голосовать: за – 5 человек, против - 0, воздержались - 0.

РЕШИЛИ:
1. КУИ города Волгодонска в течение 1 месяца  запросить в филиале АО «Донэнерго» акт визуального обследования с указанием технических характеристик заявленных бесхозяйных объектов.
2.  КУИ города Волгодонска провести в течение 1 месяца осмотр земельного участка под бесхозяйными объектами.
3. После подготовки материалов и получения ответов КУИ города Волгодонска организовать в течение 1 месяца проведение очередного заседания комиссии.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте КУИ города Волгодонска - http://kui.volgodonskgorod.ru

[bookmark: _Hlk510627668]Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Чернов А.В.

	Зам. председателя комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Махова В.В.

	И.о. секретаря
	/_____________________/
               (подпись)
	Бондаренко Т.Н.

	Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Адамова С.В.

	Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Макеева О.А.